contratual pelo período de 03 (três) meses, ou seja, de 10/07/2019 a 10/10/2019, confonne explicitado 
na cláusula primeira . 

. CLc\USÚLÀ TERCEIRA- DO PREÇQ 

3.1 - O presente tenno visa alterar a cláusula terceira do contrato em epígrafe passando este a vigorar com 
o valor global de R$49.041,61 (quarenta e nove mil, quarenta e um reais e sessenta e um centavos), 
devido ao acréscimo financeiro no valor de R$99,01 (noventa e nove~eais e um centavo), referente aos 
ajustes no objeto da contratação, confonne cláusula primeira. 

CLÁUSULA QUARTA- DA GARANTIA 

4.1 - O presente tenno visa alterar a cláusula quinta do contrato em epígrafe, devendo a CONTRATADA 
apresentar garantia contratual no valor de R$2.452,08 (Dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e 
oito centavos), o que significa um acréscimo de R$4,95 em relação ao valor garantido anterionnente, e, 
ainda, prorrogar a sua vigência de acordo com as datas estabelecidas na cláusula terceira. 

4.2- A garantia apresentada. qualquer que seja a modalidade.